第３１１回 役 員 会 議 事 要 録

日 時 令和３年１月２８日（木）１５時００分～１５時２０分

場 所 （オンライン会議）

出席者 役員：澤 和樹 学長【議長】

安良岡 章夫 理事（教育担当）

清水 泰博 理事（研究担当）

松岡 正和 理事（総務・財務・施設担当）

麻生 和子 理事（学長特命担当）

陪 席 籔内 佐斗司 副学長（芸術経営戦略担当）

八反田 弘 副学長（渉外担当）

浜田 健一郎 監事

上田 良一 監事

欠席者 国谷 裕子 理事（学長特命担当）

岡本 美津子 副学長（国際・ダイバーシティー推進担当）

議題

１．国立大学法人ガバナンス･コードに係る東京藝術大学の適合状況等の報告について

標記のことについて提案があり、現在の検討状況を共有して、一部の内容につい

ては他大学の状況を鑑みながら改めて整理する必要があることから、継続審議する

こととなった。

２．Google Arts ＆ Culture に関する藝大と上野文化の杜実行委員会との覚書（案）に
ついて

標記のことについて提案があり、審議の結果、原案どおり承認された。

報告及び連絡事項

１．その他

なし